Herren- und Frauenbereich

Liga

Herren-Oberliga Hamburg
Herren-Landesliga
Herren-Bezirksliga

Herren-Kreisliga
Herren-Kreisklasse (mit Gespann)
Herren-Kreisklasse (ohne Gespann)
LOTTO-Pokalendspiel Herren

Frauenspiele mit Gespann (u.a. Frauen-Oberliga)
Frauen Landesliga

Sonstige Frauenspiele

LOTTO-Pokalendspiel Frauen

U-Mannschaften

Endspiele HH-Meisterschaft/Pokal U-Mannschaften

Vereinsturniere pro angef. Stunde
inkl. Walking Football (Spiel oder Turnier)

Junioren / Midchen

A/ OL (mit SR-Gespannen) (U18)

A-OL (U19), A-LL, B-OL und MB-OL

B-LL, B-BZL, B-KL, C-OL, C-LL, C-BZL, C-KL und MC-OL
A-Junioren

B-Junioren/B-Mé&dchen

B-Junioren/B-Madchen (mit Gespann)
C-Junioren/C-Madchen

C-Junioren/C-Madchen (mit Gespann)
C-Junioren/C-Madchen (im TWIN-Modus) pro SR*in
D-Junioren/D-Madchen

D-Junioren/D-Méadchen (im TWIN-Modus) pro SR*in
E-Junioren/E-Madchen

HFV-Auswahlspiele (Reprasentativspiele)
HFV-Sichtungsspiele

Pokalendspiele A-Junioren/B-Junioren/B-Madchen
Pokalendspiele bis C-Junioren/C-Mé&dchen

Pokalendspiele D-Junioren / D-Mé&dchen
Endspiele Hamburger Meisterschaft
Vereinsturniere Junioren / Madchen

A-, B- und C-Junioren / B-Madchen

bis zu 3 Stunden

weitere angefangene Stunde (keine Fahrtkosten)

alle Gibrigen Altersgruppen
bis zu 3 Stunden
weitere angefangene Stunde (keine Fahrtkosten)

SR
45,00 €
32,00 €
28,00 €
25,00 €
22,00 €
22,00 €
80,00 €

32,00 €
22,00 €
22,00 €
80,00 €
19,00 €
25,00 €

18,00 €

24,00 €
24,00 €
22,00 €
22,00 €
18,00 €
22,00 €
16,00 €
18,00 €
22,50 €
14,00 €
17,50 €
12,00 €
25,00 €
22,00 €
27,00 €
22,00 €

18,00 €
19,00 €

24,00 €
13,00 €

18,00 €
12,00 €

Spesenregelung des HFV (01.01.2026)

Fahrgeld
SRA (normal) Gesamt
32,00 € 8,20 € 133,60 €
24,00 € 8,20 € 104,60 €
22,00 € 8,20 € 96,60 €
19,00 € 8,20 € 87,60 €
19,00 € 8,20 € 84,60 €
8,20 € 30,20 €
60,00 € 8,20 € 224,60 €
27,00 € 8,20 € 110,60 €
8,20 € 30,20 €
8,20 € 30,20 €
60,00 € 8,20 € 224,60 €
8,20 € 27,20 €
20,00 € 8,20 € 89,60 €
16,00 € 8,20 € je Dauer
19,00 € 8,20 € 86,60 €
8,20 € 32,20 €
8,20 € 30,20 €
8,20 € 30,20 €
8,20 € 26,20 €
18,00 € 8,20 € 82,60 €
8,20 € 24,20 €
16,00 € 8,20 € 74,60 €
8,20 € 30,70 €
8,20 € 22,20 €
8,20 € 25,70 €
8,20 € 20,20 €
19,00 € 8,20 € 87,60 €
19,00 € 8,20 € 84,60 €
22,00 € 8,20 € 95,60 €
18,00 € 8,20 € 82,60 €
8,20 € 26,20 €
16,00 € 8,20 € 75,60 €
8,20 € je Dauer
je Dauer
8,20 € je Dauer
je Dauer

HFV Hallenmeisterschaft Junioren / Madchen

D- Junioren / D- Juniorinnen
E- bis G-Junioren/E- bis G-Madchen

20,00 €
19,00 €

8,20 €
8,20 €

36,40 €
35,40 €

Die Spesen sind jeweils fiir eine Gruppe von zwei Schiedsrichter/Innen giiltig. Sollte ein SR/eine SRin nicht
antreten und kein(e) Ersatz-SR/SRin gestellt werden kdnnen, erhilt der anwesende SR / die anwesende SRin den

Betrag, der fir eine Gruppe festgesetzt ist.

Hallenturniere / Spieltage Futsal (fiir jeden eingesetzten Schiedsrichter)

Fahrgeld
Liga SR (normal) Gesamt
Futsalliga Hamburg SR1 22,00 € je Spiel 8,20 € 30,20 €
FutsalLiga Hamburg SR2 22,00 € je Spiel 8,20 € 30,20 €
Futsalliga Hamburg SR3 20,00 € je Spiel 8,20 € 28,20 €

Herren/Frauen
Junioren/Madchen

15,00 € je Stunde
13,00 € je Stunde

8,20 € je Dauer
8,20 € je Dauer

Freundschaftsspiele oder Pokalspiele im HFV Gebiet

Fahrgeld

Liga SR SRA (normal) Gesamt

Herren Regionalliga 110,00 € 55,00 € 8,20 € 244,60 €
Herren Regionalliga Nord (Pokal in HH) 45,00 € 34,00 € 8,20 € 137,60 €
A-Junioren Bundesliga 43,00 € 32,00 € 8,20 € 131,60 €
A-Junioren Regionalliga 27,00 € 19,00 € 8,20 € 89,60 €
B-Junioren Bundesliga 39,00 € 29,00 € 8,20 € 121,60 €
B-Junioren & B-Madchen Regionalliga 26,00 € 19,00 € 8,20 € 88,60 €
C-Junioren Regionalliga 25,00 € 18,00 € 8,20 € 85,60 €
1. Frauen Bundesliga 100,00 € 50,00 € 8,20 € 224,60 €
2. Frauen Bundesliga 80,00 € 40,00 € 8,20 € 184,60 €
Frauen Regionalliga 32,00 € 27,00 € 8,20 € 110,60 €

Bitte beachten:

Fahrgeld und Spesen sind den Schiedsrichter*innen zusammen mit dem Spielbericht vor dem Spiel
unaufgefordert auszuhdndigen. Bei Nichteinhaltung sind Schiedsrichter*innen berechtigt, das Spiel nicht
anzupfeifen. Die Wertung des Spiels erfolgt gemaR § 28 (3) SpO.

Fahrtkosten diirfen nur nach dem jeweils glinstigsten giltigen Tarif des HVV (im Regelfall 9-Uhr-Tageskarte) fur
Hin- und Rickfahrt zum Sportplatz in Rechnung gestellt werden. Als Fahrstrecke gilt die Entfernung zwischen
dem Vereinsplatz des Schiedsrichters / der Schiedsrichterin und dem Austragungsort des zu leitenden Spieles.

Bei Spielausfallen stehen dem SR-Team der jeweils halbe Spesensatz zu, wenn eine Anreise erfolgt ist (Kein
Anspruch bei generellen verbandsseitigen Spielabsagen oder Benachrichtigung des SR / der SRin durch den
Heimverein). Werden mehrere Spiele nacheinander geleitet, sind Fahrtkosten nur einmal zu erstatten.

Die Spesen- und Fahrtkosten-Regelungen sind fiir die Vereine und Schiedsrichter/Innen bindend. VerstdRe
gegen diese Regelungen (liberhdhte Forderungen) werden verbandsseitig geahndet.



