

Spesenregelung des HFV (01.01.2026)

Herren- und Frauenbereich					HFV Hallenmeisterschaft Junioren / Mädchen				
Liga									
Herren-Oberliga Hamburg	SR 45,00 €	SRA 32,00 €	Fahrgeld (normal) 8,20 €	Gesamt 133,60 €	D- Junioren / D- Juniorinnen	20,00 €	8,20 €	36,40 €	
Herren-Landesliga	32,00 €	24,00 €	8,20 €	104,60 €	E- bis G-Junioren/E- bis G-Mädchen	19,00 €	8,20 €	35,40 €	
Herren-Bezirksliga	28,00 €	22,00 €	8,20 €	96,60 €	Die Spesen sind jeweils für eine Gruppe von zwei Schiedsrichter/Innen gültig. Sollte ein SR/eine SRin nicht antreten und kein(e) Ersatz-SR/SRin gestellt werden können, erhält der anwesende SR / die anwesende SRin den Betrag, der für eine Gruppe festgesetzt ist.				
Herren-Kreisliga	25,00 €	19,00 €	8,20 €	87,60 €					
Herren-Kreisklasse (mit Gespann)	22,00 €	19,00 €	8,20 €	84,60 €					
Herren-Kreisklasse (ohne Gespann)	22,00 €		8,20 €	30,20 €					
LOTTO-Pokalendspiel Herren	80,00 €	60,00 €	8,20 €	224,60 €	Hallenturniere / Spieltage Futsal (für jeden eingesetzten Schiedsrichter)				
Frauenspiele mit Gespann (u.a. Frauen-Oberliga)	32,00 €	27,00 €	8,20 €	110,60 €	Liga	SR	Fahrgeld (normal)	Gesamt	
Frauen Landesliga	22,00 €		8,20 €	30,20 €	FutsalLiga Hamburg SR1	22,00 €	je Spiel	8,20 €	30,20 €
Sonstige Frauenspiele	22,00 €		8,20 €	30,20 €	FutsalLiga Hamburg SR2	22,00 €	je Spiel	8,20 €	30,20 €
LOTTO-Pokalendspiel Frauen	80,00 €	60,00 €	8,20 €	224,60 €	FutsalLiga Hamburg SR3	20,00 €	je Spiel	8,20 €	28,20 €
Ü-Mannschaften	19,00 €		8,20 €	27,20 €	Herren/Frauen	15,00 €	je Stunde	8,20 €	je Dauer
Endspiele HH-Meisterschaft/Pokal Ü-Mannschaften	25,00 €	20,00 €	8,20 €	89,60 €	Junioren/Mädchen	13,00 €	je Stunde	8,20 €	je Dauer
Vereinsturniere pro angef. Stunde inkl. Walking Football (Spiel oder Turnier)	18,00 €	16,00 €	8,20 €	je Dauer					
Junioren / Mädchen					Freundschaftsspiele oder Pokalspiele im HFV Gebiet				
A / OL (mit SR-Gespannen) (U18)	24,00 €	19,00 €	8,20 €	86,60 €	Liga	SR	Fahrgeld (normal)	Gesamt	
A-OL (U19), A-LL, B-OL und MB-OL	24,00 €		8,20 €	32,20 €	Herren Regionalliga	110,00 €	55,00 €	8,20 €	244,60 €
B-LL, B-BZL, B-KL, C-OL, C-LL, C-BZL, C-KL und MC-OL	22,00 €		8,20 €	30,20 €	Herren Regionalliga Nord (Pokal in HH)	45,00 €	34,00 €	8,20 €	137,60 €
A-Junioren	22,00 €		8,20 €	30,20 €	A-Junioren Bundesliga	43,00 €	32,00 €	8,20 €	131,60 €
B-Junioren/B-Mädchen	18,00 €		8,20 €	26,20 €	A-Junioren Regionalliga	27,00 €	19,00 €	8,20 €	89,60 €
B-Junioren/B-Mädchen (mit Gespann)	22,00 €	18,00 €	8,20 €	82,60 €	B-Junioren Bundesliga	39,00 €	29,00 €	8,20 €	121,60 €
C-Junioren/C-Mädchen	16,00 €		8,20 €	24,20 €	B-Junioren & B-Mädchen Regionalliga	26,00 €	19,00 €	8,20 €	88,60 €
C-Junioren/C-Mädchen (mit Gespann)	18,00 €	16,00 €	8,20 €	74,60 €	C-Junioren Regionalliga	25,00 €	18,00 €	8,20 €	85,60 €
C-Junioren/C-Mädchen (im TWIN-Modus) <u>pro SR*in</u>	22,50 €		8,20 €	30,70 €	1. Frauen Bundesliga	100,00 €	50,00 €	8,20 €	224,60 €
D-Junioren/D-Mädchen	14,00 €		8,20 €	22,20 €	2. Frauen Bundesliga	80,00 €	40,00 €	8,20 €	184,60 €
D-Junioren/D-Mädchen (im TWIN-Modus) <u>pro SR*in</u>	17,50 €		8,20 €	25,70 €	Frauen Regionalliga	32,00 €	27,00 €	8,20 €	110,60 €
E-Junioren/E-Mädchen	12,00 €		8,20 €	20,20 €	Bitte beachten:				
HFV-Auswahlspiele (Repräsentativspiele)	25,00 €	19,00 €	8,20 €	87,60 €	Fahrgeld und Spesen sind den Schiedsrichter*innen zusammen mit dem Spielbericht vor dem Spiel unaufgefordert auszuhändigen . Bei Nichteinhaltung sind Schiedsrichter*innen berechtigt, das Spiel nicht anzupfeifen. Die Wertung des Spiels erfolgt gemäß § 28 (3) SpO.				
HFV-Sichtungsspiele	22,00 €	19,00 €	8,20 €	84,60 €					
Pokalendspiele A-Junioren/B-Junioren/B-Mädchen	27,00 €	22,00 €	8,20 €	95,60 €	Fahrtkosten dürfen nur nach dem jeweils günstigsten gültigen Tarif des HVV (im Regelfall 9-Uhr-Tageskarte) für Hin- und Rückfahrt zum Sportplatz in Rechnung gestellt werden. Als Fahrstrecke gilt die Entfernung zwischen dem Vereinsplatz des Schiedsrichters / der Schiedsrichterin und dem Austragungsort des zu leitenden Spieles.				
Pokalendspiele bis C-Junioren/C-Mädchen	22,00 €	18,00 €	8,20 €	82,60 €					
Pokalendspiele D-Junioren / D-Mädchen	18,00 €		8,20 €	26,20 €	Bei Spielausfällen stehen dem SR-Team der jeweils halbe Spensensatz zu, wenn eine Anreise erfolgt ist (Kein Anspruch bei generellen verbandsseitigen Spielabsagen oder Benachrichtigung des SR / der SRin durch den Heimverein). Werden mehrere Spiele nacheinander geleitet, sind Fahrtkosten nur einmal zu erstatten.				
Endspiele Hamburger Meisterschaft	19,00 €	16,00 €	8,20 €	75,60 €					
Vereinsturniere Junioren / Mädchen					Die Spesen- und Fahrtkosten-Regelungen sind für die Vereine und Schiedsrichter/Innen bindend. Verstöße gegen diese Regelungen (überhöhte Forderungen) werden verbandsseitig geahndet.				
A-, B- und C-Junioren / B-Mädchen									
bis zu 3 Stunden	24,00 €		8,20 €	je Dauer					
weitere angefangene Stunde (keine Fahrtkosten)	13,00 €			je Dauer					
alle übrigen Altersgruppen									
bis zu 3 Stunden	18,00 €		8,20 €	je Dauer					
weitere angefangene Stunde (keine Fahrtkosten)	12,00 €			je Dauer					